
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/624/2024 

RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Andrespol na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „c” i lit. „d”, pkt 10, art. 51 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 211, 212, 214, 217, 222, 235, 236, 237, 

242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.  1270, 1273, 

497, 1407, 1641, 1872, 1693, 1429) oraz uchwały nr LXXIV/616/23 Rady Gminy Andrespol z dnia 15 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2024 rok, Rada Gminy Andrespol uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2024 wprowadza się zmiany w planie dochodów – zadania własne, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2024 wprowadza się zmiany w planie dochodów – zadania zlecone, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2024 wprowadza się zmiany w planie wydatków – zadania własne, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2024 wprowadza się zmiany w planie wydatków – zadania zlecone, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 do uchwały nr LXXIV/616/23 Rady Gminy Andrespol z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2024 rok, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 5 do uchwały nr LXXIV/616/23 Rady Gminy Andrespol z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2024 rok, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 października 2024 r.

Poz. 7929



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrespol 

 

 

Jan Woźniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7929



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVI/624/2024 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

Plan dochodów - zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 2 800 539,00 1 317 000,00 4 117 539,00 

 
60004 

 
Lokalny transport zbiorowy 190 000,00 150 000,00 340 000,00 

  
2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 190 000,00 150 000,00 340 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 610 539,00 1 167 000,00 3 777 539,00 

  
6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł 
2 610 539,00 1 167 000,00 3 777 539,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 35 159 266,00 290 000,00 35 449 266,00 

 
75618 

 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 530 000,00 290 000,00 820 000,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 400 000,00 290 000,00 690 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 5 217 000,00 280 000,00 5 497 000,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 0,00 280 000,00 280 000,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 280 000,00 280 000,00 

855 
  

Rodzina 28 300,00 976 812,00 1 005 112,00 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 976 812,00 976 812,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 860 688,00 860 688,00 

  
6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 116 124,00 116 124,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 540 637,00 2 378 607,00 8 919 244,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 2 378 607,00 2 378 607,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7929



 

  
6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 98 607,00 98 607,00 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 2 280 000,00 2 280 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 885 000,00 885 000,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 885 000,00 885 000,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 885 000,00 885 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 1 000 000,00 6 135 705,00 7 135 705,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 1 000 000,00 6 135 705,00 7 135 705,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 3 615 705,00 3 615 705,00 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 2 520 000,00 2 520 000,00 

Razem: 78 605 694,00 12 263 124,00 90 868 818,00 

  

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 

 

 

Jan Woźniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7929



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVI/624/2024 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

Plan dochodów - zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 25 500,00 25 500,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 0,00 25 500,00 25 500,00 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 
0,00 25 500,00 25 500,00 

Razem: 4 665 023,00 25 500,00 4 690 523,00 

  

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 

 

 

Jan Woźniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7929



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVI/624/2024 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

Plan wydatków - zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600 

  
Transport i łączność 12 169 662,00 2 150 000,00 14 319 662,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 3 211 662,00 200 000,00 3 411 662,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 100 000,00 200 000,00 3 300 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 5 708 000,00 1 950 000,00 7 658 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 700 000,00 1 950 000,00 7 650 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 501 000,00 35 000,00 1 536 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 1 045 000,00 35 000,00 1 080 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 715 000,00 35 000,00 750 000,00 

757 
  

Obsługa długu publicznego 885 000,00 -100 000,00 785 000,00 

 
75702 

 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 
885 000,00 -100 000,00 785 000,00 

  
8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 880 000,00 -100 000,00 780 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 37 039 602,00 1 312,00 37 040 914,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 19 519 500,00 1 092,00 19 520 592,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 438 300,00 701 092,00 2 139 392,00 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 908 800,00 -700 000,00 7 208 800,00 

 
80146 

 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 100 200,00 220,00 100 420,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 300,00 220,00 11 520,00 

855 
  

Rodzina 674 800,00 976 812,00 1 651 612,00 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 200 000,00 976 812,00 1 176 812,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 860 688,00 860 688,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 116 124,00 116 124,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7929



 
900 

  
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 630 900,00 2 650 000,00 19 280 900,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 175 000,00 2 650 000,00 4 825 000,00 

  
4260 Zakup energii 1 300 000,00 -200 000,00 1 100 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 570 000,00 1 070 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 2 280 000,00 2 280 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 1 530 000,00 6 550 000,00 8 080 000,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 1 100 000,00 6 550 000,00 7 650 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 070 000,00 -530 000,00 540 000,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 560 000,00 4 560 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 2 520 000,00 2 520 000,00 

Razem: 86 605 694,00 12 263 124,00 98 868 818,00 

  

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 

 

 

Jan Woźniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7929



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXVI/624/2024 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

Plan wydatków - zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853 

  
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 25 500,00 25 500,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 0,00 25 500,00 25 500,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 0,00 25 000,00 25 000,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 250,00 250,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 44,00 44,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 6,00 6,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 200,00 200,00 

Razem: 4 665 023,00 25 500,00 4 690 523,00 

  

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 

 

 

Jan Woźniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7929



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXVI/624/2024 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

Załącznik nr 4 do uchwały nr LXXIV/616/23 Rady Gminy Andrespol z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600 

  
Transport i łączność 8 911 662,00 2 150 000,00 11 061 662,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 3 211 662,00 200 000,00 3 411 662,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 100 000,00 200 000,00 3 300 000,00 

   

Pomoc rzeczowa dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego - Budowa 
skrzyżowania bezkolizyjnego z liniami kolejowymi nr 25 i 17 w ciągu 

ulicy Brzezińskiej w Andrespolu wraz z budową przyległego układu 

drogowego, w zamian za likwidację przejazdu kolejowo - drogowego 
kat. A w km 18,175 linii kolejowej nr 17, w ramach projektu 

pn."Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii kolejowych z 

drogami - etap III" 

3 100 000,00 100 000,00 3 200 000,00 

   

Pomoc rzeczowa dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego - dokumentacja 

projektowa modernizacji drogi powiatowej ul. Głównej w Justynowie i 
Janówce oraz ul. Brzezińskiej w Bedoniu Wsi  

0,00 100 000,00 100 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 5 700 000,00 1 950 000,00 7 650 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 700 000,00 1 950 000,00 7 650 000,00 

   
Remont dróg na terenie gminy Andrespol - 2024 0,00 1 950 000,00 1 950 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 805 000,00 35 000,00 840 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 715 000,00 35 000,00 750 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 715 000,00 35 000,00 750 000,00 

   
Zakup pojazdu ratowniczego i zabudowy specjalistycznej dla OSP w 
Justynowie 190 000,00 35 000,00 225 000,00 

855 
  

Rodzina 200 000,00 976 812,00 1 176 812,00 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 200 000,00 976 812,00 1 176 812,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 860 688,00 860 688,00 

   
Budowa samorządowego żłobka w Andrespolu 0,00 860 688,00 860 688,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 116 124,00 116 124,00 

   
Budowa samorządowego żłobka w Andrespolu 0,00 116 124,00 116 124,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7929



 
900 

  
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 800 000,00 2 850 000,00 8 650 000,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 500 000,00 2 850 000,00 3 350 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 570 000,00 1 070 000,00 

   
Modernizacja opraw oświetleniowych na terenie gminy Andrespol 0,00 570 000,00 570 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 2 280 000,00 2 280 000,00 

   
Modernizacja opraw oświetleniowych na terenie gminy Andrespol 0,00 2 280 000,00 2 280 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 1 070 000,00 6 550 000,00 7 620 000,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 1 070 000,00 6 550 000,00 7 620 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 070 000,00 -530 000,00 540 000,00 

   
Budowa infrastruktury rekreacyjnej na terenie gminy Andrespol 1 000 000,00 -900 000,00 100 000,00 

   
Budowa zaplecza zadaszonego boiska 0,00 370 000,00 370 000,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 560 000,00 4 560 000,00 

   
Budowa infrastruktury rekreacyjnej na terenie gminy Andrespol 0,00 4 560 000,00 4 560 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 2 520 000,00 2 520 000,00 

   
Budowa zaplecza zadaszonego boiskia 0,00 2 520 000,00 2 520 000,00 

Razem: 26 349 162,00 12 561 812,00 38 910 974,00 

  

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 

 

 

Jan Woźniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7929



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXVI/624/2024 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

Załącznik nr 5 do uchwały nr LXXIV/616/23 Rady Gminy Andrespol z dnia 15 grudnia 2023 r 

ŚRODKI FINANSOWE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD - PLAN NA 2024 ROK 

        
DOCHODY 

Dział Rozdział § Treść Plan na 2024 r. 

010 
  

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1 946 500,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 1 946 500,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
1 946 500,00 

801 
  

OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 612 000,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 3 612 000,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
3 612 000,00 

900 
  

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
2 280 000,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 280 000,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
2 280 000,00 

926 
  

KULTURA FIZYCZNA 2 520 000,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 2 520 000,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
2 520 000,00 

Razem: 10 358 500,00 

        

        
WYDATKI 

Dział Rozdział § Treść Plan na 2024 r. 

010 
  

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1 946 500,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 1 946 500,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych - Modernizacja stacji 

uzdatniania wody w Stróży 

1 946 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7929



 

801 
  

OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 612 000,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 3 612 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych - Rozbudowa Zespołu 

Szkolno - Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Bedoniu 

Wsi 

3 612 000,00 

900 
  

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
2 280 000,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 280 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych - Modernizacja opraw 

oświetleniowych na terenie gminy Andrespol 

2 280 000,00 

926 
  

KULTURA FIZYCZNA 2 520 000,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 2 520 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych - Budowa zaplecza 

zadaszonego boiska 

2 520 000,00 

Razem: 10 358 500,00 

  

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrespol 

 

 

Jan Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7929


		2024-10-10T12:06:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




